Saepe reas faciunt, et amant: ubi nulla simultas  
 Incidit, admonitu liber aberrat amor.  
 Forte aderam iuveni; dominam lectica tenebat;  
 Horrebant saevis omnia verba minis;  
 664 Iamque vadaturus „lectica prodeat“ inquit;  
 Prodierat: visa coniuge mutus erat;  
 Et manus et manibus duplices cecidere tabellae:  
 Venit in amplexus atque ita „vincis“ ait.  
 Tutius est aptumque magis discedere pace  
 670 Nec petere a thalamis litigiosa forা.  
 Munera, quae dederas, habeat sine lite, iubeto:  
 Esse solent magno damna minora bono.  
 Quod si vos aliquis casus conducedet in unum,  
 Mente memor tota, quae damus arma, tene.  
 675 Nunc opus est armis; hic, o fortissime, pugna:  
 Vincendas telo Penthesilea tuo;  
 Nunc tibi rivalis, nunc durum limen amanti,  
 Nunc subeant mediis irrita verba deis:  
 Nec compone comas, quia sis venturus ad illam,  
 680 Nec toga sit laxo conspicienda sinu;  
 Nulla sit ut placeas alienae cura puellae:  
 Iam facito, e multis una sit illa tibi!  
 Sed quid praecipue nostris conatibus obstat?  
 Eoquar exemplo quemque docente suo:  
 685 Desinimus tarde; quia nos speramus amari;  
 Dum sibi quisque placet, credula turba sumus.  
 At tu nec voces (quid enim fallacius illis?)  
 Crede nec aeternos pondus habere deos,  
 Neve puellarum lacrimis moveare, caveto:  
 690 Ut flerent, oculos erudiere suos.  
 Artibus innumeris mens oppugnatur amantum,  
 Ut lapis aequoreis undique pulsus aquis.  
 Nec causas aperi, quare divertia malis,  
 Nec dic, quid doleas; clam tamen usque dole!  
 695 Nec peccata refer, ne diluat: ipse favebis,  
 Ut melior causa causa sit illa tua.  
 Qui silet, est firmus; qui dicit multa puellae  
 Probra, satisfieri postulat ille sibi.

Non ego Dulichio furiales more sagittas  
 700 Nec rapidas ausim tinguere in amne faces;  
 Nec nos purpureas pueri resecabimus alas,  
 Nec sacer arte mea laxior arcus erit;  
 Consiliumst, quodcumque cano; parete canenti,  
 Utque facis, coepitis, Phoebe saluber, ades!  
 705 Phoebus adest: sonuere lyrae, sonuere pharetrae;  
 Signa deum nosco per sua: Phoebus adest.  
 Confer Amyclaeis medicatum vellus aenis  
 Murice cum Tyrio: turpius illud erit;  
 Vos quoque formosis vestras conferte puellas:  
 710 Incipiet dominae quemque pudere suaе.  
 Utraque formosae Paridi potuere videri:  
 Sed sibi conlatam vicit utramque Venus.  
 Nec solam faciem, mores quoque confer et artem:  
 Tantum iudicio ne tuus obsit amor.  
 715 Exiguumst, quod deinde canam; sed profuit illud  
 Exiguum multis: in quibus ipse fui.  
 Scripta cave relegas blandaе servata pueriae:  
 Constantis animos scripta relecta movent.  
 Omnia pone feros (pones invitum) in ignes  
 720 Et dic „ardoris sit rogus iste mei!“  
 Thesias absentem succendit stipte natum:  
 Tu timide flammea perfida verba dabis?  
 Si potes, et ceras remove! quid imagine muta  
 Carperis? hoc periit Laudamia modo.  
 725 Et loca saepe nocent: fugio loca conscientia vestri  
 Concubitus; causas illa doloris habent.  
 Hic fuit, hic cubuit! thalamo dormimus in illo;  
 Hic mihi lasciva gaudia nocte dedit!“  
 Admonitu refricatur amor, vulnusque novatum  
 730 Scinditur: infirmis culpa pusilla nocet.  
 Ut paene extinctum cinerem si sulpure tangas,  
 Vivet et e minimo maximus ignis erit,  
 Sic, nisi vitaris, quidquid renovabit amorem,  
 Flamma redardescet, quae modo nulla fuit.  
 735 Argolides cuperent fugisse Capherea pupes,  
 Teque, senex luctus ignibus ulte tuos;  
 Praeterita cautus Niseide navita gaudet: